МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 02 сентября  2024 г.                                                                            № 110

посёлок  Волна

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерствапросвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведениявсероссийской олимпиады

школьников», приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 26.01.2023

г. № 55 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27ноября 2020 г. № 678»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников

(далее - школьный этап олимпиады) в МБОУ ООШ №32 в период с 11 сентября по 22

октября 2024 года для обучающихся 4-9 классов в соответствии с Порядком:

1.1. По 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия,

биология, астрономия и физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы Образовательного центра «Сириус» (далее - платформа «Сириус. Курсы»)

https://uts.sirius.online/ в информационнотелекоммуникационной сети Интернет (далее -

сеть «Интернет») (участники выполняют олимпиадные задания в тестирующей системе);

1.2. По 11 общеобразовательным предметам: география, искусство (мировая

художественная культура), испанский язык, история, итальянский язык, китайский язык,

обществознание, право, русский язык, экология, экономика - с использованием

дистанционных информационнокоммуникационных технологий на платформе

https://vsosh.irro.ru/ (далее -

https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://vsosh.irro.ru/

2

РБДО) (участники выполняют олимпиадные задания в тестирующей системе);

2. Назначить:

2.1. Председателем организационного комитета школьного и муниципального

этапов олимпиады, ответственным за сопровождение работы организационного комитета в

период подготовки и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Бурко Оксану Анатольевну

2.2. Заместителем председателя организационного комитета, организатором

школьного и муниципального этапов олимпиады Галатову Светлану Владимировну.

3. Сформировать:

3.1. Состав организационного комитета школьного этапа олимпиады;

3.2. Состав жюри школьного этапа олимпиады;

4. Утвердить:

4.1. График проведения и сроки предоставления результатов очного тура

школьного этапа олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (Приложение 1);

4.2. Состав организационного комитета школьного этапа олимпиады (Приложение

2);

5. Обеспечить:

5.1. Условия для участия в школьном этапе олимпиады всех желающих

обучающихся, в том числе в дистанционном формате;

5.2. Обеспечить всем участникам олимпиады равные условия;

5.3. Создание специальных условий для участников школьного этапа олимпиады с

ОВЗ и детей-инвалидов;

5.4. Сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного

этапа олимпиады в общеобразовательной организации;

5.5. Организацию проведения разбора заданий, показа работ, процедуры

апелляции школьного этапа олимпиады.

6. Организовать пересмотр индивидуальных результатов в случае выявления в

протоколах жюри технических ошибок, допущенных при подсчете баллов за выполнение

заданий, и утвердить итоговые результаты школьного этапа олимпиады с учетом

внесенных изменений.

7. Представить итоговый отчет по____ ноября 2024 года.

8. Членам организационного комитета школьного этапа олимпиады:

8.1. Разработать организационно-технологическую модель проведения

школьного этапа олимпиады;

8.2. Обеспечить:

8.2.1. Информирование обучающихся и их родителей (законных представителей)

о порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте и времени проведения

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету о

продолжительности выполненных олимпиадных заданиях;

8.2.2. Организацию и проведение школьного этапа олимпиады в МБОУ ООШ

№32 в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

действующими санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации

обучения Участие участников школьного этапа в соответствии с заявлениями;

8.2.3. Составление расписания для участников школьного этапа олимпиады по

3

общеобразовательным предметам с использованием технических средств образовательных

организаций;

8.2.4. Проведение очного тура школьного этапа олимпиады по некоторым

предметам в соответствии с графиком проведения (Приложение 1);

9. олимпиадных заданий, во время их доставки в места проведения олимпиады;

10. Члены организационного комитета несут ответственность за жизнь и здоровье

участников во время проведения школьного этапа олимпиады.

11. Членам жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету:

11.1. Осуществить оценивание выполненных олимпиадных работ в соответствии с

критериями и методикой оценивания, входящими в комплект олимпиадных заданий, по

которым проводится школьный этап олимпиады;

11.2. Провести анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных

олимпиадных работ в соответствии с Порядком и организационно-технологической

моделью школьного этапа олимпиады;

11.3. Определить победителей и призеров школьного этапа олимпиады на

основании рейтинга участников по каждому общеобразовательному предмету с учетом

результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, установленной

организатором школьного этапа, и оформить итоговый протокол;

11.4. Направить организатору школьного этапа олимпиады протокол жюри,

подписанный председателем и секретарем жюри по соответствующему

общеобразовательному предмету, с результатами олимпиады, оформленными в виде

рейтинговой таблицы победителей, призеров и участников с указанием сведений об

участниках, классе и набранных ими баллах по общеобразовательному предмету

(рейтинговая таблица);

11.5. Направить организатору аналитический отчет о результатах выполнения

олимпиадных заданий, подписанный председателем жюри

11.5.1. Соблюдение прав обучающихся при проведении школьного этапа

олимпиады;

11.5.2. Размещение информации о месте, времени проведения, результатах

школьного этапа олимпиады на официальном сайте и информационных стендах

образовательного учреждения;

11.5.3. Соответствующие санитарно-эпидемиологическим условия для

проведения школьного этапа олимпиады;

11.5.4.  Контроль организации образовательной деятельности

обучающихся в период проведения всероссийской олимпиады школьников;

11.5.5. Безопасность условий проведения школьного этапа олимпиады, как в

информационной части, так и в части сохранения жизни и здоровья обучающихся;

11.5.6. Публикацию результатов школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного

этапа олимпиады) на школьном официальном сайте в сети «Интернет»;

11.6. Награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады

поощрительными грамотами.

12. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой.

4

Директор школы                Т.В.Кривенко

Приложение 1 к приказу
от 02.09.2024 г. № 110

График и место проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

Результаты очного тура школьного этапа загружаются в РБДО в течение двух рабочих дней

после проведения олимпиады

№

п/п

предмет класс дата

проведения

место/платформа

проведения Сроки выполнения

олимпиадных заданий

1.
Литература (очный

тур)

5-9 16-21

сентября МБОУ ООШ №32

с 10:00 часов

4. Обществознание

(онлайн-тур)

6-9 07-12

октября
платформа ГАОУ ДПО
СО «ИРО»
https://vsosh.irro.ru

МБОУ ООШ №32

с 8:00 часов первого

дня до 22:00 часов

последнего дня,

указанного в графике

по местному времени

5. Искусство

(мировая

художественная

культура)

(онлайн-тур)

5-9 20

сентября
платформа ГАОУ ДПО

СО «ИРО»

https://vsosh.irro.ru

МБОУ ООШ №32

в течении одного дня в

период с 8:00 до 22:00

часов местного

времени

6. Русский язык (онлайн-

тур)

4-9 30-05

сентября
платформа ГАОУ ДПО

СО «ИРО»

https://vsosh.irro.ruт

МБОУ ООШ №32

с 8:00 часов первого

дня до 22:00 часов

последнего дня,

указанного в графике

по местному времени

8.
Основы безопасности

и защиты Родины

(онлайн-тур)

5-11 16-21

сентября
платформа ГАОУ ДПО

СО «ИРО»

https://vsosh.irro.ru

МБОУ ООШ №32

в течении одного дня в

период с 8:00 до 22:00

часов местного

времени

https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ruт/
https://vsosh.irro.ru/

9.
Основы безопасности

и защиты Родины

(практический тур)

7-9 16-21

сентября
МБОУ ООШ №32 с 10:00 часов

11. История

(онлайн-тур)

5-9 16-21

сентября
платформа ГАОУ ДПО

СО «ИРО»

https://vsosh.irro.ruт

МБОУ ООШ №32

с 8:00 часов первого

дня до 22:00 часов

последнего дня,

указанного в графике

по местному времени

12. Физика

(онлайн-тур)

7-9 01

октября
платформа «Сириус.

Курсы

https://uts.sirius.online/

МБОУ ООШ №32

в течении одного дня в

период с 8:00 до 22:00

часов местного

времени

14. Физическая культура

(онлайн-тур, очный

тур*)

5-11 23-28

сентября
Онлайн тур: платформа

ГАОУ ДПО СО «ИРО»

https://vsosh.irro.ru

МБОУ ООШ №32

Онлайн-тур: с 8:00

часов первого дня до

22:00 часов

последнего дня,

указанного в графике

по местному времени

Очный тур с 10:00

часов

15. География

(онлайн-тур)

5-9 30-05 октября платформа ГАОУ ДПО

СО «ИРО»

https://vsosh.irro.ru

МБОУ ООШ №32

в течении одного дня в

период с 8:00 до 22:00

часов местного

времени

16. Биология

(онлайн-тур)

5-6 08 октября платформа «Сириус.

Курсы

https://uts.sirius.online/

МБОУ ООШ №32

в течении одного дня в

период с 8:00 до 22:00

часов местного

времени

17. Биология

(онлайн-тур)

7-9 09 октября платформа «Сириус.

Курсы

https://uts.sirius.online/

МБОУ ООШ №32

в течении одного дня в

период с 8:00 до 22:00

часов местного

времени

18. Химия

(онлайн-тур)

7-9 07-12
октября

платформа «Сириус.

Курсы

https://uts.sirius.online/

МБОУ ООШ №32

в течении одного дня в

период с 8:00 до 22:00

часов местного

времени

19. Английский язык 5-9 07-12 Онлайн тур: Онлайн-тур: с 8:00

https://vsosh.irro.ruт/
https://uts.sirius.online/МБОУ
https://uts.sirius.online/МБОУ
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online/МБОУ
https://uts.sirius.online/МБОУ
https://uts.sirius.online/МБОУ
https://uts.sirius.online/МБОУ
https://uts.sirius.online/МБОУ
https://uts.sirius.online/МБОУ

(онлайн- тур, очный

тур*)

 октября платформа ГАОУ ДПО

СО «ИРО»

https://vsosh.irro.rn

МБОУ ООШ №32

часов первого дня до

22:00 часов

последнего дня,

указанного в графике

по местному времени

Очный тур с 10:00

часов

20. Математика

(онлайн-тур)

4-6 15октября платформа «Сириус.

Курсы

https://uts.sirius.online/

МБОУ ООШ №32

в течении одного дня в

период с 8:00 до 22:00

часов местного

времени

21. Математика

(онлайн-тур)

7-9 16 октября платформа «Сириус.

Курсы

https://uts.sirius.online/

МБОУ ООШ №32

в течении одного дня в

период с 8:00 до 22:00

часов местного

времени

23. Технология

(онлайн-тур,

практический

тур*)

5-9 16-21

сентября
Онлайн тур: платформа

ГАОУ ДПО СО «ИРО»

https://vsosh.irro.ru

МБОУ ООШ №32

Онлайн-тур: с 8:00

часов первого дня до

22:00 часов

последнего дня,

указанного в графике

по местному времени

Очный тур с 10:00

часов

24. Информатика и ИКТ

(онлайн-тур)

5-9 22 октября платформа «Сириус.

Курсы

https://uts.sirius.online/

МБОУ ООШ №32

в течении одного дня в

период с 8:00 до 22:00

часов местного

времени
*

https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online/МБОУ
https://uts.sirius.online/МБОУ
https://uts.sirius.online/МБОУ
https://uts.sirius.online/МБОУ
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online/МБОУ
https://uts.sirius.online/МБОУ

Состав комиссии школьного этапа олимпиады

в 2024-2025 учебном году МБОУ ООШ №32

№

п/п

ФИО место работы должность

1. Бурко

Оксана

Анатольевна

МБОУ ООШ №32 Руководитель
МО

Председатель  комиссии

школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников

2. Галатова

Светлана

Владимировна

МБОУ ООШ №32 Руководитель
МО

Заместитель председателя

комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников

3.
Диамандопуло

Ирина

Владимировна

МБОУ ООШ №32 Руководитель
МО

Член комиссии  школьного
этапа всероссийской
олимпиады школьников

4. Мурасов

Рустем

Юнусович

МБОУ ООШ №32 Системный
администратор

Член комиссии  школьного
этапа всероссийской
олимпиады школьников

5.
Пуленкова

Юлианна

Викторовна

МБОУ ООШ №32 Руководитель
МО

Член комиссии  школьного
этапа всероссийской
олимпиады школьников